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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 10-04-2020

Retningslinjerne for Skype-mødet blev gennemgået.



Punkt 2: Meddelelser

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 10-04-2020

Retningslinjerne for Skype-mødet blev gennemgået.



Punkt 3: Rammer for åbning af dagtilbud og skoler

20/4293

Punkttype

Beslutning.  

Tema

Børne- og Skoleudvalget orienteres om status på udmøntning af Statsministerens udmelding mandag den 6. april om, at
dagtilbud, skoler (0. – 5. klasse), SFO` er og klubber, kan genåbne fra onsdag den 15. april.

I sagen skal udvalget:
1) Beslutte hvilke værdier og principper genåbningen skal hvile på

2) Godkende genåbningsplan for gradvis og kontrolleret genåbning

3) Godkende fremadrettet delegation for så vidt angår ændringer til den fremlagte genåbningsplan.

Kompetence

Børne- og Skoleudvalget har kompetencen i sagen.

Sagsbeskrivelse

Baggrund

Mandag den 5. april meddelte Statsministeren, at vuggestuer, børnehaver, fritidsordninger og 0. – 5. klasse på folkeskoler
kan genåbne fra onsdag den 15. april. Ved meddelelsen gjorde Statsministeren opmærksom på, at genåbningen er betinget
af, at danskerne fortsat bakker op om Sundhedsstyrelsens instrukser om eksempelvis at udvise gode forholdsregler ift.
hygiejniske forhold, undgå større forsamlinger og at tendenser ift. antallet af indlagte og smittede på landets hospitaler
fortsat er positiv. Statsministeren gjorde endvidere opmærksom på, at kommunerne vil modtage vejledninger fra
Sundhedsstyrelsen om, under hvilke vilkår genåbningen skal ske. Allerød Kommune har modtaget omtalte vejledninger
den 7. april om aftenen. Vejledningerne er vedlagt sagen som bilag.

Det er efterfølgende blevet præciseret, at alle specialtilbud fra 0. - 10. klasse ligeledes kan genåbnes.

Sundhedsstyrelsens vejledninger
Sundhedsstyrelsen har udsendt to primære vejledninger i relation til genåbningen; 1) Vejledning for gradvis, kontrolleret
genåbning af skoler og fritidsordninger og 2) Vejledning for gradvis, kontrolleret genåbning af dagtilbud.
Vejledningerne er indledningsvis og i store træk præciseringer af hvornår man eksempelvis betragtes som syg, hvordan
man skal forholde sig til sygdom opstået i tilbuddet, hvordan man skal forholde sig ved sygdom i husstanden, en
definition af risikogrupper, hygiejniske forholdsregler, rengøring og tøjvask mv. Afslutningsvis i vejledningerne beskrives
konkrete tiltag for genåbningen.

Sundhedsstyrelsens vejledninger og tiltag anvendes i Allerød Kommune som en konkret godkendelsesmodel, hvor alle
punkter skal være opfyldt før en genåbning kan træde i kraft. Godkendelsesmodellen er vedlagt sagen som bilag.
Godkendelsesmodellen vil - sammenholdt med politisk besluttede værdier og principper for genåbningen – danne
grundlag for, at Forvaltningen kan træffe beslutning om genåbning. Indtil eventuel anden politisk beslutning er truffet er
det Forvaltningen der har beslutningskompetencen til at vurdere, hvorvidt forudsætningerne for en genåbning er tilstede.

Værdier og principper for genåbning
For at sikre en tydelig ramme for genåbningen i Allerød Kommune foreslås det, at udvalget træffer beslutning om, hvilke
værdier og principper genåbningen sker ud fra. Det kan eksempelvis ske ud fra nedenstående eksempler.

Værdier

Børnenes trivsel er centralt i genåbningen af institutionerne, derfor vil omsorg og tryghed være vigtige værdier. Det
betyder, særligt på vuggestueområdet, at børnene skal kunne komme helt tæt på hinanden og medarbejderne



Der skal være et særligt fokus på og vedvarende ansvar for at opsøge og opspore børn og familier i en sårbar
position
Børn, forældre og medarbejdere skal føle sig trygge
Der skal tages behørigt hensyn til børn, medarbejdere og forældre med helbredsmæssige udfordringer, der gør, at de
er i en risikogruppe
Genåbningen sker således, at smitterisiko reduceres i videst muligt omfang
Genåbningen sker med et pædagogisk fokus på forholdsregler i relation til samvær og sundhedsvaner
Den pædagogiske praksis og undervisningen vil i videst muligt omfang tage et fagligt afsæt som vi kender det, men
naturligt være begrænset af ovenstående
Genåbningen sker gradvis, langsomt og kontrolleret. Genåbningen skal hellere ske for langsomt end for hurtigt

Principper

Genåbningen af skoler og institutioner hviler på sundhedsmyndighedernes anbefalinger og instruktioner og sker på
en ensartet måde på tværs af lokalområder
Genåbningen planlægges således, at så meget af dagligdagen som muligt foregår udendørs
Børn og voksne skal inddeles i mindre grupper og grupper holdes så vidt muligt adskilt
Det tilstræbes at bemande grupper med børn med passende antal voksne. Hvis det ikke er muligt at sikre en
forsvarlig pasning, så reduceres der i antallet af børn eller grupper og der kan opstå situationer, hvor der helt eller
delvist må lukkes
Madordningen kan suspenderes i perioden, hvis hensynet til overholdelse af hygiejneforhold tilsiger det.
Rengøringsfrekvenserne skal øges - fortrinsvis af rengøringspersonalet – sekundært af dagtilbuddets, skolens, SFO
´ens og klubbens personale
Skolebørn skal modtage tilbud om undervisning inden for rammerne af nødundervisning
Så vidt det er muligt opdeles legetøj i to sæt således, at den ene del anvendes om formiddagen og den anden del om
eftermiddagen
Der anvendes så vidt muligt kun kendte og faste vikarer
Der arbejdes med særlige åbningstider i den kommende periode
Der udarbejdes principper for børn og medarbejdere omkring skift af tøj ved start og slut på dagen samt håndvask,
således at man ikke har det samme tøj på i institutionen og hjemme
Der udarbejdes principper for aflevering og afhentning af børn i dagtilbud, fritidsordninger og skole
Der tages hensyn til medarbejdernes helbredsmæssige situation i fordelingen af opgaverne
Der udarbejdes en godkendelsesmodel ud fra Sundhedsstyrelsens vejledninger og instruktioner over vilkår der skal
være opfyldt inden genåbning af hvert enkelt tilbud – en såkaldt tjekliste.

Skitse til gradvis og kontrolleret genåbning 
Ud fra ovenstående forudsætninger er Forvaltningen i gang med at frembringe et realistisk scenarie for den kommende
genåbning. Dette scenarie peger aktuelt i retning af, at Allerød Kommune gennemfører en gradvis og kontrolleret åbning
af de nævnte tilbud. Den foreløbige plan herfor ser ud som bilaget angivet. Planen tager udgangspunkt i at sikre den
fornødne tid til at kommunen kan leve op til Sundhedsstyrelsens udmeldinger, sikre at der indholdsmæssigt kan etableres
en genåbning som tager afsæt i børnenes trivsel og medarbejdernes forberedelser samt at forældrene på så tidligt et stadie
som muligt kender de overordnede rammer for genåbningen. Der gøres opmærksom på, at ændringer givetvis vil
forekomme i takt med godkendelsesmodellen samt konkret opståede problemstillinger. Hovedkonklusionerne i
genåbningsplanen er:

Alle børn med behov for nødpasning fortsat får et nødpasningstilbud efter de regler og i den fulde åbningstid som
hidtil. Der etableres nødpasningen uden for normal åbningstid, hvis der viser sig et behov for det efter de kriterier,
der er opsat af KL
Børn i gruppeordninger og specialklasserækken starter op onsdag den 15. april
Dagplejen starter gradvist op fra torsdag den 16. april
MiniSFO børn med planlagt opstart 16/4 kan starte op efter planen den 16. april
Vuggestuebørn der skulle have være opstartet 16. marts, 1. april og 16. april starter op indkøring efter plan mellem
forældre og institution fra onsdag den 15. april
O. og 1. klasse starter op mandag den 20. april
Børn på Maglebjergskolen og i centerklassen starter op mandag den 20. april
1/3 af vuggestuebørn og 1/3 af børnehavebørn starter op mandag den 20. april
2. og 3. klasser starter op tirsdag den 21. april
2/3 af vuggestuebørn starter op tirsdag den 21. april
2/3 af børnehavebørn starter op onsdag den 22. april
Resten af vuggestuebørnene starter op onsdag den 22. april
4. og 5. klasse starter op onsdag den 22. april
Resten af børnehavebørnene starter op torsdag den 23. april



Følges den foreløbige genåbningsplan vil - såfremt alle genåbningskrav kan overholdes – alle tilbud være genåbnet og
alle børn vil tilbydes pasning/skole torsdag den 23. april 2020.

Den videre proces, politiske rammer samt delegation

Såfremt udvalget godkender de skitserede værdier og principper, vil Forvaltningen arbejde videre med at udmønte dette i
konkrete planer for genåbningen.

Den videre administrative proces vil være at de enkelte klynger, skoler, SFO´er og klubber udarbejder en plan for
genåbningen, under hensyntagen til de besluttede værdier og principper.

Efter kommunens styrelsesvedtægt, er det Børne- og Skoleudvalget der har beslutningskompetencen for så vidt angår
rammerne for genåbningen, mens det almindeligvis vil være et administrativ ansvar, at udmøntningen sker inden for de
politisk besluttede rammer.

Forvaltningen foreslår at de politiske rammer for genåbningen består af:

Ovenstående værdier og principper for en gradvis og kontrolleret genåbning
Udkast til etapevis genåbning af tilbuddene som beskrevet i skitsen til gradvis og kontrolleret genåbning, idet
Forvaltningen bemyndiges til at foretage ændringer heri (eksempelvis nedlukning af tilbud), i samråd med
udvalgsformanden. Dette både før, under og efter åbningen, såfremt hensynet til det faglige indhold for børnene
eller de sundhedsmæssige krav tilsiger at dette er nødvendigt. Udvalget vil i givet fald blive orienteret om det
efterfølgende.

Børne- og Skoleudvalget afholder ekstraordinært møde tirsdag den 14. april, hvor der gøres status på faseplan og
godkendelsesmodellen.

Administrationens forslag

Forvaltningen foreslår følgende;

1) At udvalget godkender de beskrevne værdier og principper

2) At udvalget godkender genåbningsplanen til gradvis og kontrolleret genåbning af dagtilbud, skoler (0. – 5.klasse),
SFO`er og klubber

3) At udvalget delegerer kompetencen til at foretage ændringer i genåbningsplanen før, under og efter selve genåbningen
til Forvaltningen, i samråd med udvalgsformanden.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 10-04-2020

Udvalget godkendte de beskrevne værdier og principper.

Udvalget godkendte genåbningsplanen til gradvis og kontrolleret genåbning af dagtilbud, skoler (0. – 5.klasse), SFO`er og
klubber.

Udvalget delegerede kompetencen til at foretage ændringer i genåbningsplanen før, under og efter selve genåbningen til
Forvaltningen, i samråd med udvalgsformanden. Udvalget afholder 2 gange ugentligt uformelle orienteringsmøder.

Der afholdes ekstraordinært udvalgsmøde tirsdag den 14. april kl 18.00.

Bilag

Bilag Uddybende genåbningsplan

Bilag Godkendelsesmodel

Bilag -Vejledning-til-skoler-og-fritidsordninger

Bilag Vejledning-til-dagtilbud
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